PARECER EM CONJUNTO Nº 38/2020 CFO - Nº 21/2020 CEBES

Trata-se de propositura que Dispõe sobre autorização do poder Executivo a abrir

crédito  adicional  especial  no orçamento do Município,  com base em anulação parcial  de

dotação orçamentaria, no valor de R$ 27.000.00 ( vinte e sete mil reais ), na forma em que

especifica abaixo.

Segundo o artigo 40°, §1º , alínea “a” , da Lei Orgânica do Município de Araucária

– L.O.M.A, atribui-se ao Vereador a iniciativa dos Projetos de Lei, senão vejamos:

”Art. 40° da L.O.M.A.- O processo legislativo compreende a elaboração de: